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Ägypten 

 Fuad 1917 - 1936 

3043 50 Piaster 1340 (1922). 8,49 g (7,44 g FEIN).  GOLD  Schön 48.  KM 341. Fb. 28. ................Sehr schön - vorzüglich 300,-

3044 20 Piaster 1341 (1923).  (1,48g FEIN).  GOLD  Schön 46.  KM 339. Fb. 30. ......................................... Fast vorzüglich 70,-

3045 Pfund 1374 (1955).  (7,43g FEIN).  GOLD  Schön 87.  KM 387. Fb. 40.  Revolution..................................... Vorzüglich 280,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3046 LOT von 18 Silbermünzen.  Darunter 1 Qirsh 1327/2; 2 1/2 Qirsh 1277/4(sge); 2 Piaster 1923; 5 Piaster 1923, 33, 37; 
10 Piaster 1939. ................................................................................................................................Sge bis sehr schön 60,-

 

 

 

 

Äthiopien 

3047 Menelik II. 1889 – 1913     Birr 1892 (EE) A, Paris. KM 19. ................................................................... Sehr schön 40,-

3048 10 und 25 Birr 1970 (1977). 15 Jahre World Wildlife Fund - Bartgeier und Bergnyala. Schön 55 und 56. KM 61 und 62. 
LOT 2 Stück. ..........................................................................................................................................Fast prägefrisch 40,-

Afghanistan 
 Amanullah 1919 - 1929 

3049 2 Amani 1302 SH (1923) /2.  9,18 g (9,08g FEIN).  GOLD  Schön 39.  KM 888. Fb. 30. ............. Kratzer, sehr schön** 300,-

 

 

 
Albanien 

 Zog I. 1925 - 1939 

3050 100 Francs 1927 R, Rom (29,03g FEIN).  GOLD  Schön A12.  KM 11.3.  Fb. 1. .......... Kl. Rdd., geputzt, vorzüglich** 1.200,-

3051 5, 10 und 25 Leke 1970.  Schön  44 bis 46.   KM  49,  50,  52.    500. Todestag  von  Skanderbeg     SATZ  3  Stück. 
Originalverpackt............................................................................................................................ Polierte Platte berührt 120,-

Andorra 

3052 2 Diners 1985(2) und 1987(2).  Schön 38, 39, 50, 52.  KM 27, 28, 40, 46.  LOT 4 Stück. ............................Prägefrisch 30,-

Angola 

3053 1 Macuta 1814; 2 Macutas 1928; 50 Centavos 1922, 1923, 1954;  20 Escudos 1952,  1955  und  1971.   LOT 8 Stück.
............................................................................................................................................................... Meist vorzüglich 70,-

3054 LOT von 28 Kleinmünzen.     Darunter  I Macuta 1927 (vz);  1 Centavo 1921;  2 Centavos 1921;  II Macutas 1927 (vz); 
10 Centavos 1974; 50 Centavos 1923(vz), 1927.  Auf einem Schuber. ............................. Sehr schön bis prägefrisch 100,-
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Australien 

3055 Viktoria 1837 - 1901   Sovereign 1868, Sydney (7,32 g FEIN).  GOLD  KM 4. Fb. 1. . Geputzt, kl. Rdd., sehr schön** 250,-

3056 Florin o.J. (1934).  100 Jahre Victoria und Melbourne.  Schön 20.  KM 33...............................Sehr schön - vorzüglich 150,-

3057 1 Dollar (Silberunze) 2007 bis 2016.  Känguruhs.  LOT 10 Stück..................................................................Prägefrisch 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3058 1 Dollar 2012  (Tampondruck).     Chinesisches  Jahr  des  Wassers  mit  dem  Drachen.     Schön  1804.     KM  1664. 
LOT 2 Stück. ..................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

3059 1 Dollar (Silberunze / Farbmünze).   2013  und  2014.     Salzwasserkrokodil.    Jeweils  im  Originaletui  mit  Zertifikat. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3060 1 Dollar (Silberunze) 2013 bis 2016.  Salzwasserkrokodile.  LOT 4 Stück.  Jeweils im Blister. ................Polierte Platte 120,-

3061 1 Dollar (Silberunze) 2013 bis 2016.  Salzwasserkrokodile.  LOT 4 Stück.  Jeweils im Blister. ................Polierte Platte 120,-

3062 1 Dollar  2014   Känguruh im Sonnenuntergang.  KM 2005.  Im Originaletui mit Zertifikat. .......................Polierte Platte 40,-

 

 

 

 
Belgien 

 Leopold I. 1831 – 1865 

3063 20 Centimes 1861, Brüssel. KM 20. ......................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 Leopold III. 1934 – 1951 

3064 50 Francs 1935.    100  Jahre  Belgische  Eisenbahn  –  Ausstellung  Brüssel.     Schön  71.     KM  106.1.
................................................................................................................................... Geputzt, sehr schön – vorzüglich 40,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3065 LOT von 9 Münzen.  Darunter 2 Francs 1867 und 2 1/2 Francs 1848(SF am Rand, ss+). ...... Schön bis sehr schön + 40,-

Belgisch - Kongo 
 Leopold III. 1934 – 1950 

3066 50 Francs 1944.  Schön 29.  KM 27. .............................................................................................................. Sehr schön 50,-

Biafra 

3067 2 1/2 Shillings 1969.  Schön  4.   KM  4.    Beigegeben  Nigeria,  3 Pence 1959  und  2 Shillings  1959.    LOT 3 Stück.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 25,-
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Bolivien 

 Republik, seit 1825 

3068 4 Soles 1856 FJ, Potosi. Fonrobert 9617. KM 123.2.................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

3069 50 Centavos 1897;100, 250  und  500 Pesos 1975.    Schön  28  bis  30.    KM  161.5,  194  bis  196.    LOT  4  Stück.
..............................................................................................................Sehr schön(1) und vorzüglich - prägefrisch(3) 30,-

Bosnien - Herzegowina 

3070 LOT von 11 Münzen.  Darunter 500 Dinara "Tiermotive" 1993(2), 1994, 1995 und 1998. ...... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

Brasilien 

3071 5 Reais 2014.  Schön 196 und 197.  KM 701 und 702.  Fußball WM in Brasilien. LOT 2 Stück. Im Etui. .Polierte Platte 60,-

3072 10 Reais 2016 (3,96g FEIN).  GOLD    Schön  237.    Olympiade  in  Rio  de  Janeiro.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 180,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3073 XX Reis 1787 mit Gegenstempel; 500 Reis 1850, 1851, 1852, 1876 und 1913.  LOT 6 Stück..................Ø sehr schön 30,-

3074 20 Reis 1869; 200 Reis 1862; 500 Reis 1889, 1913 und 2000 Reis 1889.  LOT 5 Stück. ...Sehr schön bis vorzüglich 30,-

3075 200 Reis 1862; 500 Reis 1907, 12, 13; 1000 Reis 1889, 1906, 13(2); 2000 Reis 1907, 1912, 13, 22, 26, 35; 5000 Reis 
1936 und 20 Cruzeiros 1972.  LOT 16 Stück. .......................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

Britische Jungferninseln 

3076 100 Dollars 1975 (6,39g FEIN).  Königs-Seeschwalbe.  Schön 7.  KM 7.  Fb. 1.  GOLD ..................Prägefrisch Orig.** 220,-

 

 

 
 

Bulgarien 

3077 Ferdinand I. 1887 – 1918   100 Leva 1894, Kremnitz  (28,9 g FEIN).  GOLD  KM 21.  Fb. 2. .................. Sehr schön** 1.200,-

3078 10 Leva 1979.  Internationales Jahr des Kindes.  Piedfort-Prägung (Dickabschlag,  46,65g).    Schön 104 a.    KM 104.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3079 10 Leva 2000.  Christliche Jahrtausendwende 2000 "Glocken mit Jahreszahl" mit drei Löchern.  Schön 250.   KM 244.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

3080 10 Leva 2000.  Christliche Jahrtausendwende 2000 "Glocken mit Jahreszahl" mit drei Löchern.  Schön 250.   KM 244.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

3081 5 Leva 2002 (Farbmünze).  Bulgarische Feste "Sternsinger".  Schön 268.  KM 274.................................Polierte Platte 50,-
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   Bulgarien 

3082 10 Leva 2005, 2006, 2007, 2008.  Schatzfunde in Bulgarien.  Schön 282,  285,  294,  297.   KM  283,  286,  297,  300. 
LOT 4 Stück.  Jeweils mit Zertifikat. ...........................................................................................................Polierte Platte 100,-

3083 5 Leva 2006, 2007, 2009 (Farbmünzen).    Handwerk  in  Bulgarien.     Schön  283,  293,  303.     KM  284,  296,  306. 
LOT 3 Stück.  Jeweils mit Zertifikat. ...........................................................................................................Polierte Platte 50,-

3084 10 Leva 2007, 2008, 2011 (Vergoldet, Ring schwarz oxidiert).  Bulgarische Sänger.   Schön  289,  299,  311.  KM 292, 
302, 313.  LOT 3 Stück.  Jeweils mit Zertifikat. ..........................................................................................Polierte Platte 60,-

3085 5 Leva 2011, 2012 (Farbmünzen), 10 Leva 2011(2), 2012(2). Schön 310, 312, 313, 316. KM  312, 314, 315, 318, 319. 
LOT 6 Stück.  Jeweils mit Zertifikaten. .......................................................................................................Polierte Platte 120,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3086 50 Stotinki 1883; 1 Lev 1891, 1912; 2 Leva 1910, 1912; 5 Leva 1978; 10 Leva 1979 und 20 Leva 1979.   LOT 8 Stück.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 50,-

3087 50 Stotinki(4); 1,95583 Leva(2) 2005 und 2007.  Bulgarien als Beitrittskandidat zur EU. Schön 280, 281, 287 und 288. 
KM 281, 282, 289 und 290. LOT 6 Stück. .................................................................Prägefrisch und Polierte Platte(2) 40,-

3088 1,95583 Leva 2005;  5 Leva 2003, 2006;  10 Leva 1985, 1999,  2001(2),  2006(2),  2007(2),  2008(2),  2009,  2010(2); 
25 Leva 1989; 100 Leva 1993 Schön 156, 190, 210, 247, 255(2), 271, 281, 283, 285, 289(2), 294, 296, 302, 305, 307. 
KM 157, 193, 231, 245, 246(2), 268, 281, 284, 286, 292(2), 297, 299, 301, 305, 309. LOT 18 Stück. .....Polierte Platte 250,-

 

 

 
Chile 

 Republik, seit 1818 

3089 100 Pesos 1947, Santiago (18,3 g FEIN). GOLD   Fb.  54. ............... Rs. mit kl. Loch im Feld am Stern, vorzüglich** 600,-

3090 100 Pesos 1960 (18,3g FEIN).  GOLD  Schön 22.  KM 175. Fb. 54.....................................Vorzüglich – prägefrisch** 600,-

3091 LOT von 2 Goldmünzen (12,81g fein) :  50 Pesos 1972 und 20 Pesos 1961.  Schön 20, 21.  KM 168, 169.  Fb. 56, 55. 
GOLD ....................................................................................................................................Vorzüglich – prägefrisch** 450,-

 

 
China 

3092 Republik - Zentralausgaben,   Dollar, Jahr 10 (1921), mit 7 Schriftzeichen.  Schön. 33.  Y. 329.6. .... Sehr schön 40,-

3093 Republik,   Dollar, Jahr 23 (1934). Schön 96. Y. 345.........................................Kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 75,-

3094  - Dollar, Jahr 23 (1934). Schön 96. Y. 345. .................................................................................................... Vorzüglich 50,-

3095  - Dollar, Jahr 23 (1934). Schön 96. Y. 345. ............................................................................................ Fast vorzüglich 40,-

 Volksrepublik seit 1949 

3096 1 Yuan (Messing) 1980.   LOT 6 Stück.    Nationales Olympisches Komitee und Olympische Winterspiele in Lake 
Placid  Schön 14, 15, 17, 24, 25, 26.  KM 19, 20, 21, 29, 30, 32. .............................. Teilweise fleckig, Polierte Platte 120,-
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China 

3097 20 Yuan 1980  und  30 Yuan  1980(2).   Olympische Spiele   Schön  19,  20,  27.    KM  34,  35,  26.    LOT  3  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

 

3098 5 Yuan 1984. Schön 65  bis 68. KM 98 bis 101. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 1.Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3099 5 Yuan 1985. Schön 86 bis 89. KM 121 bis 124 Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 2.Ausgabe

In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3100 5 Yuan 1986. Große Persönlichkeiten der chinesischen  Geschichte,  3. Ausgabe.   Schön  110  bis  113. KM 141 

bis 144.  In Kapseln.  SATZ 4 Stück...........................................................................................................Polierte Platte 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3101 5 Yuan 1987.  Schön  133  bis  136.  KM  172  bis  175.   Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte, 
4. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

3102 50 Yuan 1987.  (5 Unzen Silber).  Schön 140.  KM 168.  Panda auf einem Baum   In Kapsel................Polierte Platte 180,-
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China 

3103 5 Yuan 1988.  Schön  164  bis  167.   KM  207  bis  210.  Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte, 
5. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3104 50 Yuan 1988.  (5 Unzen Silber).   Schön 173.    KM 205.    Olympische  Spiele  -  Volleyball     In Kapsel.    Im Etui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3105 10 Yuan.  1988 bis 1994.   Bedrohte Tierwelt.    Chinesische  Flussdelphine,  Japanischer  Ibis,  Mandschurenkranich, 
Japanische Fleckenhirsche,  Schneeleopard,  Schwarzschnabelstörche,  Wildkamele,  Davidhirsch.   Schön 161, 162, 
209, 210, 396, 397, 577, 578.  KM  212, 213, 253, 254, 454, 455, 563, 564.  In Kapseln.  LOT 8 Stück..Polierte Platte 350,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3106 5 Yuan 1989.  Schön 204  bis  207.   KM  248  bis  251.   Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte, 
6. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 100,-

3107 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig.  In Kapsel. .....................Prägefrisch 40,-

3108 50 Yuan 1989.  (5 Unzen Silber).  Schön 216.  KM 222.  Panda, auf dem  Rücken  liegend,  mit  Jungem  auf  dem 
Bauch.  Im Originaletui mit Zertifikat.  In Kapsel.  Verschweißt. ................................................................Polierte Platte 200,-

3109 10 Yuan 1990.  Große Persönlichkeit der Kultur.  Schön 246 bis 248.  KM 306 bis 308.  LOT 3 Stück....Polierte Platte 60,-
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China 

3110 20 Yuan 1990 (2 Unzen Silber).    Schön  257.    KM  318.    Drache  und  Feuervogel    Mit Zertifikat.    In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

3111 10 Yuan 1990 (Silberunze).   Jahreszahl mit Serifen.    Schön 273.    KM 276.    Panda  besteigt  Felsen.    In Kapsel. 
Verschweißt................................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

3112 10 Yuan 1990 (Silberunze).   Jahreszahl mit Serifen.    Schön 273.    KM 276.    Panda  besteigt  Felsen.    In Kapsel. 
Verschweißt....................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3113 50 Yuan 1990.  (5 Unzen Silber).   Schön 274.   KM 273.   Zwei  Pandas    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.    In Kapsel.
..................................................................................................................................................... Polierte Platte, berührt 200,-

3114 5 Yuan 1992.  Schön 385.  KM 467.  700. Jahrestag des  Aufbruchs  von  Marco  Polo  zur  Heimreise   In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 24,-

3115 10 Yuan 1992.  Schön 396 und 397.  KM 454 und 455.  Schneeleopard und Schwarzschnabelstörche.  In Kapseln. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 

3116 5 Yuan 1993.  (1/20 UNZE  1,55g FEIN).  GOLD   KM 473.  Schön 526.   Fb. B 8.   Panda  auf  Felsen.  Verschweißt.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 80,-

3117 10 Yuan 1993 P.  (1/10 UNZE  3,11g FEIN).  GOLD  Schön 527.  KM 474.  Fb. B 7.   Panda  auf  Felsen    In Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 140,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3118 25 Yuan 1993 P.  (1/4 UNZE  7,78g FEIN).  GOLD  Schön 528.  KM 475.   Fb. B 6.    Panda  auf  Felsen    In Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 320,-

3119 50 Yuan 1993 P.  (1/4 UNZE  7,78g FEIN).  GOLD  Schön 529.  KM 476.   Fb. B 5.    Panda  auf  Felsen    In Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 650,-
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China 

3120 10 Yuan 1994.  Schön 578.  KM 564.  Davidshirsch  In Kapsel. ..............................................................Polierte Platte 40,-

3121 10 Yuan 1994 (Silberunze).  Schön 621.  KM 622.  Panda mit Bambuszweig.  In Kapsel. .........................Prägefrisch 50,-

3122 5 Yuan 1994.  GOLD  (1/20 UNZE  1,55g FEIN).   Schön 625.   KM 611.   Fb. B 8.   Sitzender  Panda  beim  Verzehr 
einer Bambuspflanze ................................................................................................................................ Prägefrisch** 70,-

3123 10 Yuan 1997.  Palastmuseum in Bejing.   Schön 924 bis 928.   KM 1093 bis 1097.    LOT  5  Stück.   Im aufwendigen 
Originaletui mit Begleitbuch und Zertifikaten. .............................................................................................Polierte Platte 150,-

3124 5 Yuan 1997.  Chinesische Kultur 2. Ausgabe.  "Halle der Höchsten Harmonie".    Schön 979.    KM 1067.    In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

3125 10 Yuan 1998.  Kultur des Drachen.  Schön 1077. KM 1162.....................................................................Polierte Platte 30,-

3126 10 Yuan 2002 (Silberunze).    Schön 1268.    KM 1365.      Panda  in  Bambuspflanzung     In Kapsel.   Verschweißt.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 45,-

3127 20 Yuan 2003   GOLD   (1/20 UNZE  1,55g FEIN).      Schön  1369.      KM  1467.       Fb.  B 18.      Panda  von  vorn
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3128 10 Yuan 2004 (Silberunze).   Pandamutter beim Liebkosen eines Jungtieres.   Schön 1416.   KM 1528.   In Kapsel.
...........................................................................................................................................................Flecke, prägefrisch 40,-

3129 100 Yuan 2004.  (1/2 UNZE  15,55g FEIN).  PALADIUM   Schön 1419.   KM 1534.   Fb. B 41.  Pandamutter  bei  der 
Liebkosung ihres Nachwuchses  Verschweißt.  Im Etui mit Zertifikat. .......................................................Prägefrisch 450,-

3130 20 Yuan 2004.  (1/20 UNZE  1,55 g FEIN).   GOLD    Schön  1420.    KM  1529.    Fb.  B 18.    Pandamutter  bei der 
Liebkosung ihres Nachwuchses.  In Kapsel........................................................................................Polierte Platte** 70,-

3131 50 Yuan 2004.  (1/20 UNZE  1,55g FEIN).  PLATIN     Schön 1426.     KM 1532.    Fb.  B 36.    Pandamutter  bei  der 
Liebkosung ihres Nachwuchses  Verschweißt.  Im Etui mit Zertifikat. .......................................................Prägefrisch 125,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3132 100 Yuan 2005.  (1/2 UNZE  15,55g FEIN).  PALADIUM  Schön 1470.   KM 1590.   Fb. B 42.   Sitzender  Panda  mit 
stehendem Jungtier  Verschweißt.  Im Etui mit Zertifikat.............................................................................Prägefrisch 400,-

3133 100 Yuan 2005.  (1/10 UNZE  3,11g FEIN).  PLATIN     Schön 1478.    KM 1591.    Fb. B 35.    Sitzender  Panda mit 
stehendem Jungtier  Verschweißt.  Im Etui mit Zertifikat.............................................................................Prägefrisch 250,-

3134 10 Yuan 2006 und 2009.  Schön 1505 und 1716 KM 1664 und 1865.  Panda  LOT 2 Stück. ......................Prägefrisch 70,-

3135 10 Yuan 2007 (Silberunze).  Schön 1548.  KM 1706.  Panda mit Jungtier beim Verzehr von Bambus. ..Prägefrisch 40,-
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China 

3136 10 Yuan 2008.  Olympische Spiele - Beijing Schön 1640 bis 1643. KM 1843 bis 1846.  LOT 4 Stück.  Im Originaletui 
mit Zertifikaten. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

3137 10 Yuan 2008.  Panda.  In World Money Fair Blister.  Schön 1669.  KM 1814..............................................Prägefrisch 40,-

3138 10 Yuan 2008 Tampondruck.  XXIX. Olympische Sommerspiele 2008 in Bejing.  LOT 11 Stück. In drei Originaletui mit 
Zertifikaten..................................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

3139 10 Yuan 2010.  Jahr des Metalls mit dem Tiger.  Schön 1733.  KM 1923. ................................................Polierte Platte 30,-

3140 20 Yuan 2010.  Chinesische Höhlenmalerei.  Schön 1763.  KM 1951.......................................................Polierte Platte 50,-

3141 10 Yuan 2010 (Tampondruck).  Masken der Pekingoper.  Schön 1768 und 1769.  KM 1957 und 1958.  LOT 2 Stück.  
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3142 10 Yuan 2010.  Börsengang der Agricultural Bank of China - Pandamotiv.  Schön 1782.  KM 1793.  Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

3143 10 Yuan 2010.  20 Jahre Kapitalmarkt in der Volksrepublik China - Pandamotiv.  Schön 1784.  KM 1795.   Im Original-
etui mit Zertifikat. ........................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3144 10 Yuan 2011 (Silberunze).  KM 1980.  Schön 1802.  Panda mit Jungtier.  In Kapsel................................Prägefrisch 35,-

3145 10 Yuan 2011 Tampondruck.  XXVI. Weltsommerspiele der Studierenden 2011 in Shenzhen.  Schön 1807.  KM 1998. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 30,-

3146 10 Yuan 2011.  50 Jahre WWF "Tibetantilope".  Schön 1809.  KM 1789.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..Polierte Platte 30,-

3147 10 Yuan 2011.  100 Jahre Qinghua Universität "Altes  Eingangstor  zum  Hochschulgelände  in  Bejing".  Schön 1811. 
KM 1800.  Im Originaletui mit Zertifikat. .....................................................................................................Polierte Platte 30,-

3148 10 Yuan 2011  Shaolin - Kloster.  Schön 1813.  KM 2007.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3149 10 Yuan 2011.  60. Jahrestag  der  Annexion  von  Tibet.    Schön  1818.    KM  2000.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

3150 10 Yuan 2011.  100. Jahrestag der Revolution.  Schön 1820.  KM 2002.  Im Originaletui mit Zertifikat....Polierte Platte 30,-

3151 10 Yuan 2011.  60 Jahre Chinesische Luftfahrtindustrie - Pandamotiv.  Schön 1840.   KM  2004.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     154. Auktion   18. & 19. Mai 2017 

125

 

 

 
 

China 

3152 10 Yuan 2011.  Finanzdienstleitergewerkschaft.  Schön 1846.  KM 2034.  Im Originaletui mit Zertifikat. .Polierte Platte 60,-

3153 10 Yuan 2012 (Silberunze).  Schön 1889.  KM 2029.  Panda mit Jungtier..................................................Prägefrisch 35,-

3154 3 Yuan 2012.  30  Jahre  Goldbarrenmünze  "Panda".    Schön  1899.    KM  2058.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

3155 Silberunze 2012.  Showpanda "Singapore International Coin Fair".   Zwei Pandas bei Liebkosung.   Im Originaletui mit 
Zertifikat.  In Kapsel....................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

3156 10 Yuan 2013 (Silberunze).  Jahr der Schlange.  Schön 1913.  KM 2066. Im Originaletui mit Zertifikat. ..Polierte Platte 70,-

3157 10 Yuan 2013 (Silberunze).  Drei Panda am Gewässer...............................................................................Prägefrisch 35,-

3158 10 Yuan 2014 (Silberunze).  Panda mit Zweig. ............................................................................................Prägefrisch 35,-

3159 10 Yuan 2015 (Silberunze).  Panda vor Bambus. ........................................................................................Prägefrisch 32,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3160 5 Yuan 1984; 1985; 1987; 1988; 1989(2); 1990(2).  Große Persöhnlichkeiten der chinesischen Geschichte.  Schön 65, 
86, 136, 164, 204, 244.  KM 99, 121, 175, 209, 248(2), 310(2).  LOT 8 Stück. .........................................Polierte Platte 160,-

3161 5 Yuan 1988 (3);   10 Yuan  1991,  1992.     Olympische Spiele.   Beigegeben  5x 1 Yuan  2008   Olympiade  Peking. 
Schön 170, 171, 172, 324, 406.  KM 202, 203, 204, 296, 438.  LOT 10 Stück.... Prägefrisch(5) und Polierte Platte(5) 80,-

3162 5 Yuan 1988 "Segeln"; 10 Yuan 1990 "Radfahrer"; "Hochsprung"; Turmspringen";  1991 "Skifahrer" und "Tischtennis". 
LOT 6 Stück.  Im Etui. ................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3163 5 Yuan 1992(3); 1993; 1994; 1995.  Schön 356(2), 358, 436, 546, 662. KM 405, 408(2), 492, 629, 738.   LOT 6 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 140,-

3164 10 Yuan 1993,  1997,  2005  (Tampondruck).    Schön  436,  940,  1452.    KM  492,  1058,  1626.    LOT  3  Stück.
.............................................................................................................................. Prägefrisch(1) und Polierte Platte(2) 70,-

 

 
Dänemark 

 Christian VIII. 1839 – 1848 

3165 3 Rigsbankskilling  1842 FF, Altona oder Kopenhagen.   Hede  9 a.   Sieg  6.         
.......................................................................................................Kleine Schrötlingsfehler, vorzüglich – prägefrisch 40,-

 Christian IX. 1863 – 1906 

3166 20 Kronen 1873, Kopenhagen (8,06g FEIN). GOLD  Hede 8A. Sieg 1.1. Schön 9. KM 797.1.  Fb. 295. ....Vorzüglich** 280,-

 Christian X. 1912 – 1947     

3167 10 Kronen 1913 (4,03g FEIN).  GOLD  Hede 2.  Sieg 3.  Schön 27.  KM 816.  Fb. 300. .............................Vorzüglich** 150,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3168 10 Öre 1891, 1917; 25 Öre 1891, 1918, 1919; 1 Krone 1875; 2 Kronen 1875, 1888,  1892,  1903,  1912,  1916,  1945. 
LOT 13 Stück. .........................................................................................................Schön bis sehr schön - vorzüglich 100,-

3169 LOT von 3 Goldmünzen :   20 Kronen  1910  und  1914,  10 Kronen  1909.    GOLD    (zusammen 20,15g FEIN).
...................................................................................................................................................... Geputzt, sehr schön** 700,-

3170 14 Kleinmünzen vor 1900; 1 Öre(15); 2 Öre(14); 5 Öre(11); 10 Öre(13); 25 Öre(12)  u.a. 1891, 1900;  1/2 Krone 1924, 
1925, 1940;  1 Krone (12) u.a. 1959;  2 Kronen (9).  Beigegeben  20  verschiedene  Kleinmünzen  aus  Island(ss-prfr). 
LOT 123 Stück.  Auf zwei Schubern. ............................................................................................ Schön bis vorzüglich 80,-

3171 20 Kronen zwischen 1990 und 2013.  LOT 37 Stück.  Auf einem Schuber. ........................................Meist prägefrisch 60,-
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Dänisch Westindien 

3172 1 Cent (5 Bit) 1905; 5 Cents 1859 und 10 Cents (50 Bit) 1905.  LOT 3 Stück............................................Ø sehr schön 40,-

Estland 

3173 LOT von 24 Münzen.  Darunter 1 Mark 1922, 24, 26; 3 Marka 1922, 25; 5 Marka 1922, 1924;  10 Marka 1925;  1 Sent 
1929, 39; 2 Senti 1934; 5 Senti 1931; 10 Senti 1931; 20 Senti 1935; 25 Senti 1928;  50 Senti 1936;  1 Kroon 1934 und 
10 Krooni 1998. ...................................................................................... Sehr schön bis vorzüglich, Polierte Platte(1) 70,-

Färöer - Inseln 

3174 Britisch 1940 - 1945     5 Öre  und  10 Öre  1941,  London.    Schön  37  und  38.    KM  3  und  4.    LOT  2  Stück.
...................................................................................................................................... Vorzüglich + und sehr schön 40,-

 

 

 

Finnland 

3175 Alexander II. von Rußland 1855-1881 1 Markka 1874 S, Helsingfors. Bitkin 631. KM 3.2 Vorzüglich - Stempelglanz 80,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

3176 LOT von 50 Münzen von  1 Penni  bis  200 Markkaa.   Darunter  10 Markkaa  1928;  20 Markkaa  1934;  200 Markkaa 
1956, 1957; 25 Markkaa 1997 und 100 Markkaa 1991 "Aland".  Auf einem Schuber. ....... Sehr schön bis prägefrisch 60,-

3177 100 Markkaa 1996, 2000 (7) und 2001.    Schön  83,  92 (2),  93 (3),  94 (2),  96.   KM  83,  92 (2),  93 (3),  94 (2), 97. 
LOT 9 Stück. ...................................................................................................... Prägefrisch (5) und Polierte Platte (4) 180,-

 

 

 

 

Frankreich 
 Ludwig XIV. 1643 – 1715 

3178 1/2 Ecu aux 8 L 1690 A, Paris (Réformation). 13,14 g. Duplessy 1515A..................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

3179 Ecu aux 8 L (2. Typ, ab 1704, Réformation) K,  Bordeaux,  überprägt  auf  einem  Ecu  aux  palmes  1694 K.   26,43 g. 
Duplessy 1551B.  Dav. 1322. ..........................................................................Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön 70,-

 Ludwig XV. 1715 – 1774 

3180 Ecu  aux  rameaux  d'olivier  1735 (Pau)  und  1739 (Perpignan);   Duplessy  1675.    LOT  2  Stück.
....................................................................................................................................... Schön und schön - sehr schön 40,-

3181 Ecu à la vieille tête 1774 L,  Bayonne.  29,32 g.   Duplessy 1685.   Dav. 1332.
......................................................................................Vs. stark justiert, Schrötlingsfehler, sehr schön - vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 

 Napoleon 1. Konsul 1799 – 1804 

3182 40 Francs AN XI (1802 - 1803)  A  Paris  (11,61g FEIN).   GOLD    "PREMIER CONSUL".   KM  652.   Friedberg  479.
....................................................................................................................................... Kleine Kratzer, sehr schön** 440,-

 Napoleon I. 1804 – 1815 

3183 40 Francs 1806 A, Paris (11,61 g FEIN).  GOLD  Gadoury 253. KM 675.1. Fb. 481. ........................Rdf., sehr schön** 440,-
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Frankreich 

 Napoleon I. 1804 – 1815 

3184 20 Francs 1807 A Paris (5,8g FEIN).  GOLD  Gadoury 236. KM A 687.1. Fb. 487a. ...Kleiner Kratzer, sehr schön +** 200,-
 

3185 20 Francs 1810 A, Paris (5,8g FEIN).  GOLD  Gadoury 237. KM 695.1.  Fb. 511. ..................... Geputzt, sehr schön** 200,-
 

3186 40 Francs 1811 A, Paris. (11,61g FEIN).  GOLD  Gadoury 255. KM 696.1.  Fb. 505. ............................... Sehr schön** 400,-
 

 Ludwig XVIII. 1814 – 1824 

3187 20 Francs 1814 Q Perpignan (5,8g FEIN).  GOLD  Gadoury 238. KM 706.5. Fb. 529...... Geputzt, Rdd., sehr schön** 200,-
 

3188 40 Francs 1818 W  Lille (11,61g FEIN).  GOLD Gadoury 256. KM 713.6. Fb.536. Schön - sehr schön / sehr schön** 380,-
 

3189 20 Francs 1818 W  Lille (5,8g FEIN).  GOLD  Gadoury 240. KM 712.9. Fb. 539. ....................... Geputzt, sehr schön** 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Karl X. 1824 – 1830 

3190 20 Francs 1828 A, Paris (5,8g FEIN).  GOLD  Gadoury 241. KM 726.1.  Fb. 549. .......Geputzt, Kratzer, sehr schön** 200,-
 

3191 40 Francs 1830 A, Paris (11,61g FEIN).  GOLD  Gadoury 257. KM 721.1.  Fb. 547. ................................ Sehr schön** 400,-
 

 Ludwig Philipp I. 1830 – 1848 

3192 40 Francs 1837 A  Paris (11,61g FEIN).  GOLD  Gadoury 258. KM 747.1. Fb. 557. .........................Rdf., sehr schön** 400,-
 

3193 20 Francs 1839 A  Paris (5,8g FEIN).  GOLD  Gadoury 243. KM 750.1. Fb. 560. ................Kratzer, fast sehr schön** 180,-
 

 Napoleon III. 1852 – 1870 

3194 50 Francs 1855 A, Paris.  (14,5g FEIN).  GOLD  Gadoury 259. KM 785.1.  Fb. 571. ......................... Fast vorzüglich** 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3. Republik 1870 – 1940 

3195 Silbermedaille 1903 (A. Dubois) des Landwirtschaftsministeriums.   REPVBLIQVE  FRANÇAISES,  Gallia  und  Ceres 
stehend  am  Podest  mit  Buch,  Lorbeerzweig  und  Palmzweig,  im  Hintergrund  säender  Bauer. /  MINISTÈRE DE 
L'AGRICVLTVRE,   Ähren   und   Wein,   darauf   Schriftband,   in   der   Mitte   Tafel   auf   Kartusche :  ÈCOLE  NAT. 
D'AGRICULTURE / DE GRIGNON 1903 / RAPPORT AGRICOLE / M. GODARD. Rand: Herstellerzeichen,  ARGENT. 
41 mm. 36,32 g. Vgl Forrer I-632. ...................................................... Im Orig.-Etui mit goldener Inschrift, vorzüglich 40,-
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   Frankreich 

 3. Republik 1870 – 1940 

3196 100 Francs 1900 A, Paris.  (29,02g FEIN).  GOLD    Gadoury  264.   KM  832.    Schön  179.    Friedberg  590.
..................................................................................................................................... Kleine Kratzer, fast vorzüglich** 1.000,-

3197 50 Francs 1904 A, Paris.  (14,51 g FEIN).   GOLD    Gadoury  261.    Schön  178.    KM  831.   Friedberg  591.
.............................................................................................................................Rdf., kleine Kratzer, fast vorzüglich** 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 5. Republik seit 1958 

3198 Kurssatz 1991 (9 Werte).  Centime bis 10 Francs.  KM MS 6.............................................................. Prägefrisch Orig. 75,-

3199 100 Francs 1992.  Schön 304.  KM 1009.  Paralympics  Im Originaletui mit Zertifikat. .................. Polierte Platte Orig. 40,-

3200 100 Francs 1994.  Schön 338.  KM 1182.  Voltaire  Im Originaletui mit Zertifiakt. .......................... Polierte Platte Orig. 35,-

3201 Oranien (Orange),   Friedrich Heinrich von Nassau 1625 – 1647     Teston o.J.  8.47 g.   Boudeau  1005.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 60,-

3202  - Wilhelm  Heinrich  von  Nassau  1650 – 1702       Luigino  (1/12 d'Ecu)   1660.    2,21 g.    Boudeau  1013. 
Vgl. Slg. Windisch-Grätz 11048.............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3203 LOT von 9 Goldmünzen :  20 Francs 1848 A, 1850 A, 1852 A,  1862 A  und  1912;  10 Francs  1851 A,  1865 A,  1899 
und 1912; alle Mst. Paris. GOLD  (zusammen 40,6 g FEIN). ......................................Teilweise geputzt, sehr schön** 1.400,-

3204 LOT von 4 Goldmünzen :  20 Francs 1866 BB, 1897 A und 1908); 10 Francs 1896 A. GOLD (zusammen 20,3g FEIN).
................................................................................................................................................................... Ø vorzüglich** 700,-

3205 LOT von 28 Münzen.  Darunter Ecu 1772, 1784; 20 Centimes 1850 A; 1859 A; 50 Centimes 1860 A; 1 Francs 1853 A; 
2 Francs 1868 A; 5 Francs 1870 K; 10 Francs 1971 und 1972..................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

3206 Etui  mit  30  verschiedenen  Silbermünzen  (aus  verschiedenen  Serien).   1 Franc (3);  5 Francs  (2);  10 Francs (4); 
100 Francs (17); 100 Francs/15 ECUS (4).   Beigegeben  über  20  Zertifiakte.   Zusammen  über  450 Gramm  Silber.
......................................................................................................................................................... Meist Polierte Platte 240,-

 

 

 

 
Französisch Indo - China 

3207 Lang 1943 für den Opiumhandel. 37,4 g. Schön 33.  KM 2. .......................................................................... Sehr schön 200,-
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Ghana 

3208 2 Pfund Gold (GT) zum Tag der Republik (1.7.1960). Kwame Nkrumah, 1. Präsident,  im Brustbild rechts. /  Kreuz mit 
breiten Enden auf von Adlern gehaltener Schießscheibe,  über  dieser  der  Stern.   Riffelrand.  15,98 g  (14,7 g FEIN). 
GOLD  Schön A7. KM --. Fb. --. ...................................................................................................................... Vorzüglich 500,-

Gibraltar 

3209 1/5 Crown 1992 (6,22g FEIN). GOLD Schön 125.  KM 179.  Fb. 22. 150 Jahre Anglikanische Gemeinde von Gibraltar.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 220,-

3210 Crown K/N(15); 1 Pfund(4); 2 Pfund(4); 5 Pfund Virenium(6) und  24  Kleinmünzen  (bis  50 Pence).    LOT  53  Stück. 
Auf zwei Schubern............................................................................................................. Meist vorzüglich und besser 70,-

 

 

 
Griechenland 

 Georg I. 1863 – 1913 

3211 5 Drachmen 1876 A, Paris. KM 46. .................................................................................................. Kl. Rdd., vorzüglich 120,-

 Republik, seit 1974 

3212 500 Drachmen 1984.  Olympische Spiele - Fackelläufer  Schön 88.  KM 145. ......................................Polierte Platte 40,-

 

 
Grönland 

3213 Ivittuut Kryolith-Mine, 10 Kronen 1922. KM Tn 49.......................................................................................Sehr schön + 50,-

3214 25 Öre 1926; 50 Öre 1926; 1 Krone 1926, 1957, 1960, 1964 und 5 Kronen 1944.  LOT 7 Stück. ....... Meist vorzüglich 120,-

 

 

 

 

Großbritannien 
 Anna 1702 – 1714 

3215 1/2 Crown 1707. 14,99 g. Spink 3582. .............................................................Feine Tönung, sehr schön - vorzüglich 250,-

 Georg III. 1760 – 1820 

3216 Shilling 1787 und 3 Pence 1762; Spink 3743 und 3753. LOT von 2 Stück..................................................... Vorzüglich 50,-

3217 Bank Token 3 Shilling 1813. Spink 3770........................................................................................................ Sehr schön 40,-
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Großbritannien 

 Georg III. 1760 – 1820 

3218 Bank Token 18 Pence 1815. Spink 3772. ....................................................................................................... Vorzüglich 70,-

3219 Shilling 1816. Spink 3790. ............................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

3220 6 Pence 1820. Spink 3791. ............................................................................................................................ Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Viktoria 1837 – 1901 

3221 Gothik-Crown 1847 / XI, London. Spink 3883. .................................................................................Patina, vorzüglich + 500,-

3222 Florin 1849, London. Spink 3890..................................................................................................................... Vorzüglich 100,-

3223 Florin 1877, London. Spink 3893.................................................................................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3224 Double-Florin I1887, London. Spink 3922. ...................................................................................................... Vorzüglich 40,-

3225 1/2 Crown 1887, London. Spink 3924. ..................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 70,-

3226 Florin 1887, London. Spink 3925.............................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3227 Florin 1887, London. Spink 3925......................................................................................... Vorzüglich/fast prägefrisch 30,-

3228 Shilling 1888, London. Spink 3826. ................................................................................... Vorzüglich / fast prägefrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3229 Crown 1893, London. Spink 3937. .......................................................................................................... Fast vorzüglich 80,-

3230 Shilling 1894, London. Spink 3840. ....................................................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 30,-

3231 Trade Dollar 1900 B, Bombay. KM T 5......................................................................................................... Vorzüglich + 75,-
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Großbritannien 
 Edward VII. 1901 – 1910 

3232 Crown 1902, London. Spink 3978.  Schön 292.  KM 803. ..................................................................Patina, vorzüglich 150,-

3233 Florin 1903, London. Spink 3981.  Schön 290.  KM 801. ................................................................... Kl. Rdf. vorzüglich 40,-

 Georg V. 1910 – 1936 

3234 Shilling 1927. Spink 4039.  Schön 305,a.  KM 829. .......................................................................................Prägefrisch 30,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

3235 LOT von 9 Goldmünzen :  Sovereign 1872, 1894, 1912, 1965, 1968;  1/2 Sovereign  1906,  1911;  alle  Mzst.  London. 
Australien, Sovereign 1891 S und 1909 P.  GOLD.  (zusammen 58,56 g FEIN). ... Sehr schön bis fast prägefrisch** 2.100,-

3236 LOT von 6 Goldmünzen :  Sovereign 1958;  1/2 Sovereign  1902,  1925;  Australien,  Sovereign  1904 S;  Südafrika, 
Sovereign 1928 SA und 1929 SA.  GOLD  (zusammen 36,6g FEIN). ...Teilweise geputzt, sehr schön – vorzüglich** 1.250,-

3237 4 Pence 1825 und 1834;   Schilling  1821,  1825,  1826  und  1835;  1/2 Crown  1826  und  1834.   LOT  von  8  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

3238 Viktoria: 3 Pence 1868, 1885, 1886, 1887; 4 Pence 1843; 6 Pence 1855, 1887 und 1898; Schilling 1892;  Florin 1872 
und 1883;  1/2 Crown  1844,  1887  und  1893  und  Doppelflorin 1887.    LOT  von  15  Stück.
............................................................................................................Teilweise geputzt, Ø sehr schön bis vorzüglich 100,-

3239 2 Pence (Cu) 1797 "Wagenrad" (mehrere Randfehler); 6 Pence 1902;  1/2 Crown  1817,  1820  und  1906;  Ostafrika/
Uganda, 25 Cents 1906. LOT von 6 Stück. ................................................................................................Ø sehr schön 60,-

3240 1 1/2 Pence 1836; 2 Pence 1925; 3 Pence 1921, 1925, 1931 und 1939; 4 Pence 1925; 6 Pence 1933;  Schilling 1933, 
1939, 1945 und 1948; 2 Schilling 1937 und 1948;  Florin 1914;  1/2 Crown  1923,  1926,  1929  und  1948;  Ostafrika/
Uganda, 50 Cent 1911. LOT von 20 Stück........................................... Teilweise geputzt, sehr schön bis vorzüglich 80,-

 

 

 

Guatemala 

3241 Peso 1864 R, Guatemala. KM 182........................................................................ Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 40,-

Guinea 

3242 5000 Francs guinéens 1969 (18 g FEIN).  Olympiade München 1972    Schön  23.    KM  32.    Friedberg  2.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 650,-

3243 50 Francs 1969.  Schön 8.  KM 8. .............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 20,-

3244 200 Francs 1969 (Kennedy und Toure); 5 Francs 1971 (2); 50 Francs 1994 (2) und 100 Francs 1971.    LOT  7  Stück.
..........................................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte berieben 30,-

 
 

Hawaii 
 Kalakaua 1874 – 1891 

3245 1/2 Dollar 1883. HAPALUA. KM 6. .................................................................................................................. Vorzüglich 150,-

3246 Dime 1883. UMI KENETA. KM 3.................................................................................................................... Sehr schön 60,-
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Indien 

3247 Bikanir,   Viktoria 1837 - 1901. Rupie 1892. KM 72. ...........................Kleiner Kratzer, sehr schön - vorzüglich 60,-
 

 Britisch Indien 

3248 2 Annas 1841(2), 62, 1917;  1/4 Rupie 1840, 92, 1939;  1/2 Rupie 1907, 36, 44;  1 Rupie 1840(2), 76, 1901, 1910, 11, 
1919;  Hyderabad,  Rupie;  Port. Indien,  1/2 Rupia  1936;  1 Rupia  1935  und  1947.    LOT  21  Stück.
...........................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 150,-

 

 Portugiesisch Indien 

3249 1 Rupia 1881, 1903 und 1904.  LOT 3 Stück. ................................................................................................ Sehr schön 40,-

3250 1/2 Rupia 1881, 1882, 1936; 1 Rupia 1882; 10 Centavos 1961 (2).  LOT 6 Stück............. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

3251 1/8; 1/4; 1/2 und 1 Rupia 1881.  KM 309 bis 312.  LOT 4 Stück. ................................................................Ø sehr schön 80,-

3252 1/2 Tanga o.J. KM 249; 1/8 Tanga 1881, 1884, 1886 und 1/2 Rupia 1936.  LOT 5 Stück. ........................Ø sehr schön 40,-

3253 1/12 Tanga 1901, 1903; 1 Tanga 1947, 1952;  1/2 Rupia 1947;  1/4 Rupia 1947, 1952;  1 Rupia 1935, 1947;  10 Cent.
1958,  1961;  30 Centavos  1958;  1 Escudo  1959;  3 Escudos  1958;  6 Escudos  1959.    LOT  15  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

3254 10 Centavos 1961(vz-prfr); 1 Rupia 1912(f.vz) und 1935(prfr).  LOT 3 Stück. .................................................................. 50,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Iran 

 Muhammad Reza Pahlavi 1941 – 1979 

3255 Pahlavi 1323 SH (1944)  (7,32g FEIN).  GOLD  KM 1148.  Schön 125.  Fb. 97. .........................................Vorzüglich** 250,-

Island 
 Christian X. von Dänemark 1912 – 1944 

3256 10 Krónur o. J. (1930), Muldenhütten, zur 1000jahrfeier des Staates.  AFA (Hörnlein) 400.   Sieg 102.   In Silberschale 
(Jezler, Ag 800 fein). 95 mm. 89,3 g. ............................................................................................................. Sehr schön 150,-

 Republik seit 1944 

3257 500 Kronen 1961 (8,06g FEIN).  GOLD   Sieg 103.   KM 14.  Schön 22.   Fb. 1.   150. Geburtstag von Jon Sigurdsson.
.......................................................................................................................................................................Vorzüglich** 280,-
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Isle of Man 

3258 Silber-Crown 1975, 1976(2), 1977(2), 1979(5) und 1980(4).  LOT 14 verschiedene. ...................................Prägefrisch 125,-

3259 1/25 Crown bis 1 Crown 2003 (zus. 57,22g FEIN).  Elizabeth I.  and  the  masters  of  the  golden  age  (Henry VIII., 
Sir W. Raleigh;  Sir Fr. Drake  und  W. Shakespeare).    GOLD    Auflage  500  Sätze.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 2.000,-

Israel 

3260 1/2 New Sheqel 1986, 87, 88; 1 New Sheqel 1985(2), 86(3), 87(3), 88(2); 2 New Sheqalim 1985,  1986(2),  87(2), 88. 
LOT 19 Stück. Jeweils im Münzrahmen mit Beschreibung. ............................................................ Meist Polierte Platte 120,-

 

 

 

 

Italien 

3261 Neapel und Sizilien,    Ferdinand IV./I. 1759 - 1825.   Ducato (100 Grana) 1784, Neapel.  22,22 g.  Montenegro 218. 
Dav. 1404. .......................................................................................................................................... Fast sehr schön 80,-

3262 Parma,   Maria Louise von Österreich 1815 - 1847.   5 Lire 1815,  Mailand.   Pagani 5.   Montenegro 115.
............................................................................................................. Geputzt, Kratzer, sehr schön bis vorzüglich 100,-

3263 Venedig,   Marco Corner 1365 - 1382.   Soldino. 0,53 g. Slg. Gnecchi 5113. ............................................. Sehr schön 50,-

3264  - Francesco Erizzo 1631 - 1646.  1/4 Scudo (35 Soldi) o.J. BB (1636-1637). 7,37 g. KM 178. .... Schön - sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3265 Venedig,   Giovanni II. Corner 1709 – 1722.  1/2 Ducato AM  (Alvise Minotto, 1714 - 1715).  23,54 g.  KM 472.
...........................................................................................................Rand bearbeitet, geputzt, schön - sehr schön 40,-

3266 Subalpine Republik, 1800 - 1802  5 Francs Jahr 10 (1802), Turin. Pag. 6.  Mont. 10. ..Fassungsspuren, sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 

3267 Königreich – Napoleon 1805 - 1814    40 Lire 1814 M, Mailand  (11,61g FEIN).   GOLD    Montenegro 204.    KM 12. 
Fb. 5......................................................................................................................... Geputzt, kl. Rdf., sehr schön +** 400,-

3268 Haus Savoyen,   Karl Felix 1821 - 1831.  20 Lire 1826, Turin. 6,41 g.  GOLD   Montenegro 37.  KM 118.1.  Fb. 1136.
.........................................................................................................................................................Rdf., sehr schön** 220,-

3269  - Viktor Emanuel II. 1849 - 1861    20 Lire 1857,  Genua.   6,42 g.    Montenegro 19.   KM 146.2.    Fb. 1147.   GOLD
....................................................................................................Rand leicht bearbeitet, sehr schön – vorzüglich** 220,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     154. Auktion   18. & 19. Mai 2017 

134 

 

 
Italien 

 Humbert 1878 – 1900 

3270 2 Lire 1897 R, Rom. Pagani 598. KM 43.................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 120,-

 Viktor Emanuel III. 1900 – 1946 

3271 20 Lire 1927/VI, Rom. Pagani 672. Schön 67.  KM 69.................................................................... Geputzt, sehr schön 60,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3272 10 Lire 1927, Rom. Pagani 692. Montenegro 89. Schön 66. KM 68.. Patina, kleine Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 80,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

3273 1 Lira 1887;  5 Lire 1875 R;  10 Lire 1927  und  500 Lire 1975.   LOT 4 Stück............................. Schön bis vorzüglich 40,-

Japan 

3274 LOT von 7 Silbermünzen.   Darunter 5 Sen year 4 (1871); 10 Sen year 27 (1894); 50 Sen year 6 (1917) und 1000 Yen 
1964 "Olympiade". .................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

3275 Notmünzen zu 1 und 5 Sen (um 1945) in rötlichem Kunststoff. 16,1 und 19,3 mm Ø  0,63  und  0,97 g.  LOT  2  Stück.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

3276 500 Yen 2005; 1000 Yen 2004, 2008 (Tampondruck).   Schön 111,  113,  119.    KM  134,  135,  142.    LOT  3  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

Jemen 

3277 LOT von 8 Münzen.  Darunter 1/80 Riyal 1322  Y 2.1. .........................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Jugoslawien 

3278 25 Para 1920; 50 Para 1938;  Dinar 1925, 1938;  2 Dinara 1925, 1938;  10 Dinara 1931, 1938;  20 Dinara 1931, 1938; 
50 Dinara 1938.  LOT 11 Stück.............................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

3279 10 Dinara  1931;    20 Dinara  1938;    50 Dinara  1938;    12  Kleinmünzen  vor  1945;   20  Kleinmünzen  nach  1945. 
Beigegeben 18 Kleinmünzen von Slovenien.  LOT 53 Stück.  Auf einem Schuber.             
........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 30,-

 

 
Kanada 

 Viktoria 1837 – 1901 

3280 50 Cents 1899.  KM 6..............................................................................................................................................Schön 50,-
 Georg V. 1910 – 1936 

3281 10 Dollar 1914 (15,03g FEIN).  GOLD   KM 27.  Schön 26.  Fb. 3. ..............................................................Vorzüglich** 550,-
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Kanada 
 Elisabeth II. 1952 - 

3282 20 Dollars 1967 (16,44 g FEIN).  100 Jahre Kanadischer Staatenbund.  KM  71.   Schön  73.   Friedberg  5.   GOLD
..................................................................................................................................... Polierte Platte, leicht berieben** 575,-

3283 5 und 10 Dollars 1973/76.  Olympische Spiele in Montreal.  Kompletter SATZ 28 Stück.  Im Etui ......Vorzüglich - prfr 380,-

3284 100 Dollars 1976 (15,55 g FEIN).  Olympische Spiele in Montréal    Schön  112.   KM  116.    Friedberg  7.     GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 550,-

3285 100 Dollars 1976 (15,55g FEIN).   Olympische Spiele in Montréal.   Schön  112.   KM  116.    Friedberg  7.     GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 550,-

3286 100 Dollars 1976 (7,78g FEIN).  Olympische Spiele in Montréal.  KM 115.  Schön 111.  Fb. 6.  GOLD .... Vorzüglich 270,-

3287 100 Dollars 1976 (7,78g FEIN).  Olympische Spiele in Montréal.  KM 115.  Schön 111.  Fb. 6.  GOLD .... Vorzüglich 270,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3288 100 Dollars 1977 (15,55g FEIN).  25 Jahre Regierung.  KM 119.  Schön 115.  Fb. 8. GOLD ..............Polierte Platte** 550,-

3289 100 Dollars 1977 (15,55g FEIN).  25 Jahre Regierung.  KM 119.  Schön 115.  Fb. 8. GOLD ..............Polierte Platte** 550,-

3290 100 Dollars 1978 (15,55 g FEIN).  Wildgänse für die Eintracht der Bundesstaaten. KM 122. Schön 117. Fb. 9.  GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 550,-

3291 100 Dollars 1979 (15,55 g FEIN).  Jahr des Kindes.  KM 126. Schön 119. Fb. 10.  GOLD..................Polierte Platte** 550,-

3292 50 Dollars (Feingoldunze) 1979  (31,1 g FEIN).  Schön 1235.  KM 125.  Fb. 24.  GOLD .Vorzüglich bis prägefrisch** 1.100,-

3293 50 Dollars (Feingoldunze) 1980 (31,1 g FEIN).  Schön 123.  KM 125.  Fb. 24.  GOLD ............................. Prägefrisch** 1.100,-

3294 100 Dollars 1981 (15,55 g FEIN).  Nationalhymne.  KM 131. Schön 127. Fb. 12.  GOLD....................Polierte Platte** 550,-

3295 100 Dollars 1987 (7,78 g FEIN).  Olympiade Calgary  Schön 152.  KM 158.  Fb. 18. GOLD….Polierte Platte berührt 270,-

3296 20 Dollars 1990  bis  1994   (Silberunze,  Motivteile  vergoldet).    Pioniere  des  Motorfluges  in  Kanada  1900 - 1949. 
SATZ 10 Stück.  Im Originalmetalletui. ......................................................................................................Polierte Platte 240,-

3297 20 Dollars 1995  bis  1999  (Silberunze,  Motivteile  vergoldet).   Motorflug  in  Kanada  nach  dem  Zweiten  Weltkrieg. 
SATZ 10 Stück.  Im Originalmetalletui. ......................................................................................................Polierte Platte 240,-

 

 LOTS     LOTS     LOTS 
 

3298 2 Dollars  2000  (Silber,  Zentralmotiv vergoldet)  "Eisbärin bei der Unterweisung ihres Nachwuchses";  2 Dollars 2004 
(Silber) "Eisbär" und 8 Dollars 2004 (Silber) "Graubär".  LOT 3 Stück.  Jeweils im Originaletui................Polierte Platte 75,-

3299 LOT von 50 Silbermünzen.  Darunter 10 Cents 1870; 50 Cents 1911; 50 Cents Neufundland 1900;  Dollar 1964, 1965, 
1967, 71, 75, 76, 77; 5 Dollars Olympiade(12); 10 Dollars(11).  Auf 3 Lindner-Schubern. .............. Schön bis prooflike 400,-

3300 LOT von 76 Münzen von 1 Cent bis 1 Dollar.   Darunter 40 Silbermünzen  u.a.  Half Penny-Token  1837  "Province du 
Bas Canada"; 1852 "Upper-Canada"; 1902, 07, 11; 10 Cents 1916;  25 Cents 1900, 10, 18;  Silber-Dollar 1936, 39(2), 
1951, 58, 61, 64, 65, 67, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 82, 90. ..........................................................Sehr schön bis prooflike 250,-

3301 Cent(8) u.a. 1894, 95;  5 Cents (13) u.a. 1858, 93;  10 Cents Silber(8) u.a. 1892, 1911;  25 Cents Silber(10) u.a. 1870, 
1919; 25 Cents Nickel(23); 50 Cents Silber(10) u.a. 1929; Dollar Silber 1935, 36, 37, 39, 49;  Dollar Nickel(11);  Dollar 
Nickel-Bronze(13); 2 Dollars(5) und 5 Dollars 1999.  LOT 107 Stück.  Auf drei Schubern..... Schön bis Polierte Platte 150,-

3302 Neufundland, 1 Cent 1872, 1917, 1942, 1947; 5 Cents 1929, 1945;  10 Cents 1941, 43, 44;  20 Cents 1912;  25 Cents 
1917; Lower Canada,  1 Penny  1842;  Neu Braunschweig,  1/2 Penny  1843;  1 Penny  1843;  Nova Scotia,  1/2 Cent 
1864;  1 Cent  1861;  1/2 Penny  1856;  1 Penny  1856  und  Prince  Edward  Island,  1 Cent  1871.     LOT  19  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

3303 Neufundland,  Cent 1896, 1938, 1941, 1942, 43, 47;  10 Cents  1938;  20 Cents  1912;  50 Cents  1896,  1907,  1919; 
Neuschottland, 1/2 Penny - Token  1856;  1/2 Cent  1864;  1 Cent  1864;  Prinz - Edward - Inseln,  1 Cent  1871;  Neu 
Braunschweig, 1/2 Penny-Token 1843 und 1 Cent 1861.  LOT 17 Stück..............Schön - sehr schön bis sehr schön 40,-
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Kapverdische Inseln 

3304 5 Centavos 1930;  10 Centavos 1930;  20 Centavos  1930;  50 Centavos  1949 (2),  1968;  1 Escudo  1949 (2),  1968; 
2 1/2 Escudos 1967; 5 Escudos 1968 und 10 Escudos 1953.  LOT 12 Stück........... Sehr schön bis meist vorzüglich 40,-

Kasachstan 

3305 500 Tenge 2004(2) und 1000 Tenge 2003.  Schön 65, 77, 78.  KM 59, 115, 117.  LOT 3 Stück. Jeweils im Originaletui 
mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 

 

 
Katanga 

3306 5 Francs 1961 (11,66 g FEIN).  GOLD   KM 2a.   Fb. 1. ...............................................................................Vorzüglich** 400,-

Kolumbien 

3307 Peso 1863, Bogota. Fonrobert 8166. KM 139.1. ............................................................................................ Sehr schön 40,-

Kroatien 

3308 2 Kune 1941; 25 Kuna(Bi-Metall, 11 verschiedene) und 29 moderne Kleinmünzen. LOT 41 Stück. Auf einem Schuber.
........................................................................................................................................... Meist vorzüglich und besser 35,-

 

 

 
Kuba 

3309 5 Pesos 1915 (7,51g FEIN).  GOLD  KM 19.  Schön 13.  Fb. 4............................. Geputzt, sehr schön – vorzüglich** 260,-

3310 10 Pesos 1916  (15,05g FEIN).  GOLD  Schön 14.  KM 20.  Fb. 3.....................................Kleine Kratzer, vorzüglich** 550,-

3311 10 Pesos 1916  (15,05g FEIN).  GOLD  Schön 14.  KM 20.  Fb. 3............................................................. Sehr schön** 500,-

Lettland 

3312 1 Santims 1928, 37, 38; 2 Santimi 1926, 37, 39(2);  5 Santimi 1922;  10 Santimu 1922;  20 Santimu 1922;  50 Santimu 
1922;   1 Lats  1924 (2);   2 Lati  1925;   5 Lati  1929,  1931,  1932  und  14  moderne  Kleinmünzen.    LOT  31  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-
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Lettland 

3313 Große Silbermedaille o.J.  Jahrestag der Ausrufung der Republik  am  18.11.1918.   Aufgehende  Sonne,  Daten,  drei
Sterne  und  Flagge.   Teilweise  rot  bemalt  (Farbe  teilweise  vergangen).    88 mm.    400 Gramm.
........................................................................................................................................Randfehler, vorzüglich aus PP 180,-

3314 1 Lats 2007.  Weihnachten "Mutter mit Kind / Zwei Lindenblätter Vergoldet".   Schön 92.   KM 97.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3315 1 Lats 2008.    90. Jahrestag  der  Erlangung  der  Unabhängigkeit  des  Staates  Lettland.    Schön  98.    KM  99.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

3316 1 Lats 2009 (viereckig).  Wasser "Wassertropfen / Eiskristall".   Schön 106.   KM 104.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3317 10 Latu 1995(2), 1996(2), 1997(2), 1998(2).  800 Jahre Riga  Schön 26, 27, 28, 30, 33, 34, 36, 37.  KM 26, 27, 30, 31, 
34, 35, 36, 37.  LOT 8 Stück. .....................................................................................................................Polierte Platte 300,-

3318 1 Lats 2001, 2006,2008  Hansestädte in Lettland Schön 50, 83, 97.  KM 49, 83, 94.  LOT 3 Stück. 2 Stück im Original-
etui mit Zertifikat. ........................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3319 1 Lats 2001, 2002, 2003, 2004(2), 2005, 2006(3), 2007(2).  Zeiten und Werte.  Schön 52, 56, 61, 63,  64,  74,  78, 80, 
81, 85, 89.  KM 51, 52, 60, 68, 71, 72, 79, 80,  82,  87,  88.    LOT  11  Stück.   8 Stück  im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

3320 1 Lats (3x Niob) 2004, 2007(2), 2010.  Schicksal der Zeit.  Schön 65, 84, 90, 115.  KM 62, 84, 90, 114.    LOT 4 Stück. 
3 Stück im Originaletui mit Zertifikat. ..............................................................................................................Prägefrisch 180,-

3321 100 Santimu 2005;  1 Lats 2004, 2005(2), 2006(2), 2007(5), 2008(5), 2009(4), 2011(4);  10 Latu 1994.   Schön 23, 67, 
70, 71, 73, 77(2), 85, 87(2), 98, 92, 95, 97(2), 98, 101, 104(2), 105, 106, 118, 119, 121, 123.  KM 24,  64,  69,  70,  76, 
78(2), 87, 88, 89(2), 93.a, 94(2), 97, 98, 99,  102,  103(2),  104,  120,  121,  122,  124.   LOT  25  Stück.    15 Stück im 
Originaletui mit Zertifikat.............................................................................................................................Polierte Platte 550,-
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Liberia 

3322 20 Dollars 2000.  U.S. Amerikanische Präsidenten.  Sammlung von 42 verschiedenen Silbermünzen.  In 4 Holzetui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 450,-

Liechtenstein 
 Johann II. 1858 – 1929 

3323 1 Franken 1924, Bern. HMZ 2-1381. Schön 8.  KM 8. ................................................................................... Sehr schön 30,-

 

 

 
 

Litauen 

3324 1 Centas 1925, 36;  2 Centai 1936;  5 Centai 1925, 36;  10 Centu 1925; 20 Centu 1925; 50 Centu 1925; Litas 1925(2); 
2 Litu 1925; 5 Litai 1925, 36; 10 Litu 1936 und 1938.  LOT 15 Stück. ..................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

3325 50 Litu 1996.  5. Jahrestag  der  sowjetischen  Militäraktion  (Blutsonntag  von  Vilnius).    Schön  31.    KM  100.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3326 50 Litu 1998.  200. Geburtstag von Adomas Mickevicius.  Schön 44.  KM 114.........................................Polierte Platte 50,-

3327 50 Litu 1999.  Litauische Großfürsten "Kestutis Fürst von Trakai".  Schön 52.  KM 118. ..........................Polierte Platte 75,-

3328 50 Litu 2000.  Olympische Spiele - Sydney. Diskuswerfer.  Schön 55.  KM 122. ......................................Polierte Platte 50,-

3329 50 Litu 2012.  200 Jahre Museen in Litauen.  Schön 108.  KM 193...........................................................Polierte Platte 30,-

3330 50 Litu 2012.  150. Geburtstag von Jonas Maciulis.  Schön 111.  KM 192................................................Polierte Platte 30,-

3331 50 Litu 2012.  Naturschutz "Europäische Sumpfschildkröte".  Schön 112.  KM 178..................................Polierte Platte 30,-

3332 50 Litu 2013.  600. Jahrestag der Taufe von Samogitia.  KM 194. ............................................................Polierte Platte 50,-

3333 50 Litu 2013. Stylistische Karte von Europa mit Sternen.  KM 196. ...........................................................Polierte Platte 50,-

3334 50 Litu 2013.  Schwerter.  KM 197. ............................................................................................................Polierte Platte 50,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

3335 2 Litai 2012(8).  Kurorte  in  Litauen;  10 Litu 2012.   Litauische Kultur.    Schön  109,  113(2),  114(2),  115(2),  116(2). 
KM  179,  183.1,  183.2,  184.1,  184.2,  185.1,  185.2,  186.1,  186.2.    LOT  9  Stück   (8x im Originalfolder).
.............................................................................................................................. Prägefrisch(4) und Polierte Platte(5) 40,-

Malta 

3336 31 Kleinmünzen; 1 Pfund 1972, 73, 77, 79;  2 Pfund 1974, 75, 76, 77;  5 Pfund 1977;  1 Lira  1984;  2 Liri  1989;  5 Liri 
1993 und 9 Tari 1971.  LOT 44 Stück.  Auf einem Schuber. ........................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 100,-

Marokko 

3337 2 1/2 Dirhams 1314 (vz);  1/2 Rial  1336;  100 Francs  1953  und  200 Francs  1953    LOT  4  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

 
 

Mexiko 

3338 50 Pesos 1921 (37,5 g FEIN).  GOLD  Schön 33.  KM 481. Fb. 172..................... Geputzt, sehr schön – vorzüglich** 1.300,-

3339 50 Pesos 1947 (37,5 g FEIN).  GOLD  Schön 33.  KM 481. Fb. 172....................................Vorzüglich – prägefrisch** 1.300,-
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Mexiko 

3340 LOT von 5 Goldmünzen :  20 Pesos  1918,  10 Pesos  1959,  5 Pesos  1955,  2 1/2 Pesos  1945  und  2 Pesos  1945. 
GOLD  (zusammen 29,62g FEIN). ...............................................................................Teilweise geputzt, sehr schön** 1.050,-

3341 LOT von 6 Goldmünzen :  20 Pesos  1959,  10 Pesos  1959,  5 Pesos  1955,  2 1/2 Pesos  1945,  2 Pesos  1945  und 
Miniaturmedaille 0,43g.  GOLD  (zusammen 30g FEIN)....................................................Vorzüglich bis prägefrisch** 1.050,-

Moçambique 

3342 LOT von 24 Kleinmünzen.  Darunter 6 Silbermünzen....................................................... Meist vorzüglich und besser 40,-

 

 

 
 

Monaco 

3343 100 Francs 1901 A, Paris.  (29 g FEIN).  GOLD   KM 105.  Schön 1.  Fb. 13. ..................... Sehr schön – vorzüglich** 1.000,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

3344 LOT von 39 Kleinmünzen.  Darunter 50 Centimes 1924; 1 Franc 1924, 26, 43, 45;  2 Francs  1924,  43,  45;  5 Francs 
1945, 60, 66; 10 Francs 1946, 89; 20 Francs 1947, 92, 97.  Auf einem Schuber............... Sehr schön bis prägefrisch 50,-

3345 10 Francs 1966(2); 100 Francs 1974 und 1997.  LOT 4 Stück. ...... Vorzüglich - prägefrisch(3) und Polierte Platte(1) 80,-

3346 Kurssatz 1975 (7 Werte) 10 Centimes bis 50 Francs  und  Kurssatz 1976 (9 Werte) Centime bis 50 Francs.    KM SS 2 
und SS 3.  LOT 2 Sätze.  Jeweils im Originaletui................................................................................. Prägefrisch Orig. 80,-

Montenegro 

3347 10 Para 1914; 20 Para 1906, 1914; 1 Perper 1914 und 2 Perpera 1910.  LOT 5 Stück. .............................. Sehr schön 40,-

3348 2 Perpera 1914, Paris.  Schön 16.  KM 20. ..................................................................................................... Vorzüglich 40,-

Neuseeland 

3349 Kurssatz 2007.  Freundschaft zwischen Neuseeland und Japan.  KM PS 58. ..........................................Polierte Platte 30,-

3350 Kurssatz 2007.  Freundschaft zwischen Neuseeland und Japan.  KM PS 58. ..........................................Polierte Platte 30,-

3351 5 Dollars 2014 (Silberunze).  Kairiku Pinguin.  Im Originaletui mit Zertifikat. .............................................Polierte Platte 60,-

3352 1 Dollar 2007 (3),  2008 (Tampondruck), 2009;   5 Dollars 2009.   Schön  229 (3),  233,  236.   KM  232 (3),  321,  322. 
LOT 6 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 125,-

 

 

 

 

Niederlande 
 Brabant 

3353 Albrecht  und  Elisabeth  1598  -  1621.     Patagon  o.J.  (ab 1612),  Antwerpen.   27,46 g.   Van Gelder/Hoc 311-1a. 
Delmonte 254.  Dav. 4432...................................................................................................................... Fast sehr schön 60,-

 Flandern 

3354 Albrecht  und  Elisabeth  1598  -  1621.   1/4 Patagon 1612, Brügge. 6,82 g. Van Gelder/Hoc 313-6b. Delmonte 272.
............................................................................................................................................................... Rdf., sehr schön 50,-
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Niederlande 

 Geldern    

3355 Philipp II. von Spanien 1555 - 1598.   Philippstaler  1558,  Harderwijk.   29,74 g.  Delmonte 29a.  Gelder/Hoc 210-6a. 
Dav. 8492. ...................................................................................................................... Belag, Rdf., fast sehr schön 70,-

 Holland   

3356 Ludwig Napoleon 1806 - 1810.   Dukat 1809, Utrecht. 3,48 g.  GOLD  Schulman 132.  Fb. 322...............Vorzüglich** 400,-

 Kampen, Stadt    

3357 Gulden 1618. 20,12 g. Delmonte 1113........................................................................................................... Sehr schön 40,-

 Lüttich 

3358 Maximilian von Bayern 1650 - 1688,   Patagon 1666.   27,17 g.   Delmonte 471.   Dav. 4294.
......................................................................................................................................Rdf., kleine Kratzer, sehr schön 60,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Utrecht 

3359 Reichstaler 1592, Utrecht. 28,47 g. Delmonte 928. Dav. 8861. ........................................ Rand bearbeitet, sehr schön 50,-

3360 Löwentaler 1646. 27,06 g. Delmonte 844. Dav. 4863. ........................................................................... Fast sehr schön 50,-

3361 3 Gulden 1794. 31,7 g. Delm. 1150. Dav. 1852. ..................................................................................... Fast vorzüglich 140,-
 
 
 
 
 

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

3362 5 Gulden 1912, Utrecht (3,02g FEIN).  GOLD  Schulman 754.  KM 151.  Schön 41.  Fb. 350. ...................Vorzüglich** 100,-

3363 10 Gulden 1917, Utrecht  (6,04g FEIN).  GOLD  Schulman 748.  Schön 42.  KM 149.  Fb. 349. ................Vorzüglich** 220,-

3364 Dukat 1928, Utrecht (3,43 g FEIN).  GOLD  Schulman 779. Schön 1.  KM 83.1. Fb. 352....Vorzüglich – prägefrisch** 125,-

3365 Dukat 1928, Utrecht (3,43 g FEIN).  GOLD  Schulman 779.  Schön 1.   KM 83.1. Fb. 352.......... Geputzt, vorzüglich** 120,-

3366 10 Gulden 1932, Utrecht.  (6,04 g FEIN).  GOLD   Schulman 752.    KM 162.    Schön 48.    Fb. 351.           
...............................................................................................................................................Vorzüglich – prägefrisch** 210,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

3367 LOT von 5 Goldmünzen:  10 Gulden 1876, 1877, 1897, 1917 und 1933; alle Mst. Utrecht.  GOLD  (zus. 30,25g FEIN).
................................................................................................................................... Teilweise geputzt, Ø vorzüglich** 1.050,-

3368 LOT  von  19  Silbermünzen.    Darunter  10 Cents  1869,  1894;  25 Cents  1896;  1/2 Gulden  1861;  1 Gulden  1864, 
1897(vz, geputzt), 1898................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 50,-

Niederländisch Indien 

3369 Soerabaya (Java)   Cent (Cu) 1836.  Gekrönter  Schild  mit  schwimmendem  Schwan. //  *  /  INDIE  /  NEDERL  / **. 
Neumann 20506.   KM Pn20 (Duit-Probe)............................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 200,-
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Norwegen 
 Oskar II. 1872 – 1905 

3370 1 Krone 1893.  KM 357.................................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

3371 2 Kronen 1902.  KM 359......................................................................................................Kleiner Kratzer, sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Haakon VII. 1905- 1957 

3372 2 Kronen 1906.  Unabhängigkeit des Staates Norwegen.  Schön 14.  KM 363...................................... Fast vorzüglich 80,-

3373 2 Kronen 1907.  Unabhängigkeit des Staates Norwegen.  Schön 15.  KM 365.............................................. Vorzüglich 100,-

3374 2 Kronen 1914 "Verfassung" und 1915 "Kursmünze".  LOT 2 Stück. ................................. Vorzüglich und sehr schön 70,-

 Harald V. 1991 - 

3375 100 Kronen 1993.  Rad-WM.  Schön 102 und 103.  KM 443 und 444.  LOT 2 Stück................................Polierte Platte 100,-

3376 50 Kronen 1995 "UN";  175 Kronen  1989  "Verfassung";  200 Kronen  1980  "35. Jahrestag";  Olympiade :  50 Kronen 
1992(2), 1993(2); 100 Kronen 1992(2), 1993(2).  LOT 11 Stück. ... Vorzüglich - prägefrisch(2) und Polierte Platte(9) 160,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 L O T S       L O T S       L O T S 

3377 24 Skilling 1845 (ss, geputzt); 10 Öre  1897,  1916;  25 Öre  1876,  1918;  50 Öre  1919;  1 Krone  1881  (ss, geputzt); 
2 Kronen 1906, 1914, 1915 (ss, geputzt).  LOT 10 Stück. ............................................................ Schön bis vorzüglich 125,-

3378 LOT von 82 Münzen von 1 Öre bis 20 Kronen.  Darunter 1 Skilling 1870; 2 Skilling 1871; 12 Skilling 1853; 5 Öre 1875; 
10 Öre 1876, 1882, 1897, 1901, 1912, 1915, 1922;  25 Öre 1876,  1896,  1899,  1909(vz),  1919,  1921;  50 Öre 1877, 
1919, 1922; 1 Krone 1915, 1926(vz).  Auf zwei Schubern. ..........................................................Schön bis prägefrisch 250,-

 

 

 

 

 

 

Palästina 

3379 20 Mils 1933.  Schön 5.  KM 5........................................................................................................................ Sehr schön 35,-
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Panama 

3380 20 Balboas 1971.  Schön 29.  KM 29.  150 Jahre Unabhängigkeit der mittelamerikanischen Staaten. ......... Vorzüglich 50,-

3381 100 VN Balboas 1988 (7,34g FEIN) GOLD  Manfred Freiherr von Richthofen.  Im Originaletui. ..............Polierte Platte 260,-

3382 25 VN Balboas 1988 (Silber 5 Unzen) Manfred Freiherr von Richthofen.  Im Originaletui. .......................Polierte Platte 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3383 2 1/2 Centesimos 1904 "Sog. Pille";  5 Centesimos 1904;  10 Centesimos 1904;  1/10 Balboa 1961;  1/2 Balboa 1961, 
1962; 1 Balboa 1978; 5 Balboas 1978; 10 Balboas 1978; 20 Balboas 1971, 73, 1977, 1978(2).  LOT 14 Silbermünzen.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 250,-

 

 

 
  Paraguay 

3384 Peso 1889. KM 5. ............................................................................................................................................ Vorzüglich 150,-

3385 3000 Guaranies 1973  (19,17 g FEIN).   GOLD   Johann Wolfgang von Goethe.    Schön 96.    KM 91.   Friedberg  14.
....................................................................................................................................................Polierte Platte, berührt* 650,-

 

 

 

 
Peru 

 Republik seit 1822 

3386 Libra 1912, Lima  (7,3 g FEIN).  Schön 16.  KM 207.  Fb. 73.  GOLD ................................................. Fast vorzüglich** 280,-

3387 100 Soles 1951, Lima (42,12 g FEIN).  Schön 34.  KM 231. Fb. 78.  GOLD   ...................................Fast prägefrisch** 1.500,-

3388 100 Soles 1965, Lima (42,12 g FEIN).  Schön 34.  KM 231.  Fb. 78. GOLD   .....................Vorzüglich – prägefrisch** 1.500,-
 

3389 LOT von 5 Goldmünzen : 1/5 Libra 1914,  5 Soles 1960,  10 Soles 1963,  20 Soles 1962  und  50 Soles 1956.   GOLD
(zusammen 37,2 g FEIN). ......................................................................................................................... Ø vorzüglich** 1.300,-

 

3390 LOT von 6 Goldmünzen :  50 Soles 1964; 20 Soles 1969; 10 Soles 1962; 5 Soles 1965; 1/2 Libra 1962  und  1/5 Libra 
1966.  GOLD  (zusammen 40,9g FEIN). ............................................................................Vorzüglich bis prägefrisch** 1.400,-

Philippinen 

3391 10 Centimos 1868,  1885;  20 Centimos  1868,  1885  und  50 Centimos  1868.    LOT  5  Stück.                       
................................................................................................................................Schön - sehr schön bis sehr schön 40,-

3392 10 Centavos 1918 S, 1945 D; 20 Centavos 1903, 1913 S, 1945 D;  50 Centavos 1903, 1919 S;  Peso 1907 S, 1947 S. 
LOT 9 Stück. ...............................................................................................................................................Ø sehr schön 50,-

 

Polen 

3393 Denar, 15. Jh., Krakau. Adler. / Krone über o. 0,35 g. Gumowski 466............................... Dunkle Tönung, sehr schön 30,-

3394 Denar, 15. Jh., Krakau. Adler  im  Perlkreis.  /  Krone  im  Perlkreis;  ohne  Beizeichen.   0,29 g.   Gumowski 412.
..........................................................................................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 20,-
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Polen 

 Sigismund I. der Alte 1506 – 1548    

3395 1/2 Groschen 1507, Krakau. 0,94 g. Gumowski 480...................................................................................... Sehr schön 20,-

3396 1/2 Groschen 1520, Wilna, für Litauen. 1,12 g. Gumowski 512. .................................................................... Sehr schön 30,-

3397 Groschen 1528, Thorn. 1,98 g. Gumowski 483.............................................................................................. Sehr schön 25,-

3398 Groschen 1529, Thorn. 1,72 g. Gumowski 484.............................................................................................. Sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 

 Sigismund II. August 1547 – 1572 

3399 1/2 Groschen 1555, Wilna, für Litauen. 1,16 g. Gumowski 598. .................................................................Sehr schön + 30,-

3400 1/2 Groschen 1561, Wilna, für Litauen. 1,08 g. Gumowski 598. ............................. Zainende, sehr schön - vorzüglich 30,-

3401 4 Gröscher 1569, Wilna, für Litauen. 4,05 g. Gumowski 624. ........................................................................ Sehr schön 40,-

 Stephan Bathory 1576 – 1586 

3402 3 Gröscher 1583, Wilna, für Litauen. 2,31 g. Gumowski 758. ........................................................... Kratzer, vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sigismund III. 1587 – 1632 

3403 3 Gröscher 1589, Olkusz. 2,43 g. Gumowski 990. ......................................................................................... Sehr schön 30,-

3404 3 Gröscher 1593, Marienburg. 2,39 g. Gumowski 1012.................................................................................. Vorzüglich 40,-

3405 3 Gröscher 1594, Wilna, für Litauen. 2,46 g. Gumowski 1335. ......................................................Zainende, vorzüglich 60,-

3406 6 Gröscher 1596, Marienburg. 4,66 g. Gumowski 1151............................................................................... Vorzüglich + 100,-

3407 6 Gröscher 1596, Marienburg. 4,43 g. Gumowski 1151..............................................................................Sehr schön + 30,-
 
 
 
 
 
 
 

3408 3 Gröscher 1597, Olkusz. 2,16 g. Gumowski 1054. ..........................................................................Rs. Kr., sehr schön 25,-

3409 3 Gröscher 1598, Bromberg. 2,16 g. Gumowski 1083. ...................................................... Dunkle Tönung, sehr schön 30,-

3410 3 Gröscher 1601K, Krakau. 2,16 g. Gumowski 1122. .............................................. Min. Rdf., sehr schön - vorzüglich 40,-

3411 3 Gröscher 16K01, Krakau. 2,36 g. Gumowski 1123. ..................................................................................... Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 

 
3412 Groschen 1610, Bromberg. 1,4 g. Gumowski 949. ................................................................................. Fast vorzüglich 30,-

3413 Groschen 1611, Bromberg. 1,48 g. Gumowski 949. ....................................................................................... Vorzüglich 40,-
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Polen 

 Sigismund III. 1587 – 1632 

3414 3 Pölker 1614 W, Bromberg; mit Adler. 1,37 g. Gumowski 957. ............................................ Feine Tönung, vorzüglich 60,-

3415 3 Pölker 1614 W, Bromberg; mit Wappen. 1,39 g. Gumowski 959. ........................................................ Fast vorzüglich 30,-

3416 3 Pölker 1617, Bromberg. 1,44 g. Gumowski 966........................................................................................... Vorzüglich 30,-

3417 3 Kreuzer 1617, Bromberg. 1,57 g. Gumowski 983. .................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3418 Ort 1623, Bromberg. Vs.: ... PRV:M+. 6,43 g. Gumowski 1177. .................................................................... Sehr schön 40,-

3419 6 Gröscher 1623, Bromberg. 3,88 g. Gumowski 1160. .................................................................................. Sehr schön 30,-

3420 Ort 1624, Bromberg. 6,51 g. Gumowski 1178. ............................................................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3421 Taler 1627 ·I·-·I·, Bromberg. 28,26 g. Gumowski 1213a. Dav. 4316. ............................................................. Sehr schön 600,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3422 Taler 1627, Bromberg. 28,15 g. Gumowski 1213c. Dav. 4316. ............. Feine Tönung, Fassungsspuren, sehr schön 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3423 6 Gröscher 1627, Bromberg oder Krakau. 3,45 g. Gumowski 1168............................................................... Sehr schön 30,-

3424 6 Gröscher 1627, Bromberg oder Krakau. 3,76 g. Gumowski 1168....................................................... Fast sehr schön 20,-

3425 3 Pölker 1627, Bromberg. 0,95 g. Gumowski 977.......................................................................................... Sehr schön 20,-
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Polen 

 Sigismund III. 1587 – 1632 

3426 1/2 Taler 1628 I - I, Bromberg. 14,66 g. Gumowski 1185..........................................................Sehr schön - vorzüglich 3.000,-

3427 6 Gröscher 1596, Marienburg; 3 Gröscher 1596, Posen; Gumowski 1151 und 1048. LOT von 2 Stück....... Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wladislaw IV. 1633 – 1648 

3428 Taler 1633 I - I, Bromberg. 28,64 g. Gumowski 1544. Dav. 4326. ................................................................. Sehr schön 1.000,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Johann Kasimir 1648 – 1668 

3429 Ort 1655 MW, Fraustadt. 5,65 g. Gumowski 1739. .........................................................Kleines Zainende, sehr schön 40,-

3430 Gulden 1663 A-T. 6,56 g. Gumowski 1769. .................................................................... Prägeschwächen, sehr schön 50,-

3431 6 Gröscher 1663 A-T. 3,29 g. Gumowski 1707. ............................................................................................. Sehr schön 30,-

3432 Ort 1667 TLB, Krakau. 6,67 g. Gumowski 1763..................................................................Kleiner Kratzer, sehr schön 30,-

3433 6 Gröscher 1660 TLB (Krakau), 1661 GBA (Lemberg), 1662 (AT, Krakau) und 1667 (TLB, Bromberg)....Ø sehr schön 80,-

 Johann III. Sobieski 1676 – 1696 

3434 6 Gröscher 1682 TLB, Krakau. 3,68 g. Gumowski 2003. ............................................................................... Sehr schön 25,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 August III. 1733 – 1763 

3435 8 Groschen 1753, Leipzig. 6,92 g. Kahnt 682b. Gumowski 2166. Kluge K15.2............................................. Sehr schön 40,-

3436 8 Groschen 1753 E-C, Leipzig. 7,64 g.  Kahnt 683.  Gumowski 2169.  Kluge K16.1.
.......................................................................................... Feine Tönung, Prägeschwächen, sehr schön - vorzüglich 50,-

3437 Tympf 1753, Leipzig. 5,77 g. Kahnt 685c. Gumowski 2155. Kluge 19.1/3756         .
........................................................................................................... Min. Schrötlingsfehler, sehr schön - vorzüglich 80,-
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Polen 

 August III. 1733 – 1763 

3438 Taler 1754 L / EDC, Leipzig. 28,77 g.   Kahnt 675a.   Gumowski 2180.   Dav. 1617.   Siehe Kluge, S. 322, Anmerkung.
................................................................................................................................ Kleine Kratzer, schön - sehr schön 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
3439 18 Gröscher 1754 E-C, Leipzig. 5,79 g. Kahnt 687m. Gumowski 2158. Kluge K19.2/3758. ......................... Sehr schön 40,-

3440 6 Gröscher 1754 E-C, Leipzig. 2,62 g. Kahnt 693. Gumowski 2150. Kluge K20.2. ........ Prägeschwächen, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Stanislaus August 1764 – 1795 

3441 Jeton 1764, Thorn, zu seiner Krönung in Warschau.   *HANC IVSSIT..., Krone. / STANISLAVS· AVGVSTVS..., Schrift 
in acht Zeilen. 30 mm. 6,18 g. Hutten-Czapski 3031. Dutk./Such. (Thorn) 1925. ........... Prägeschwächen, sehr schön 50,-

3442 Taler 1766 F·-S·, Warschau. 27,87 g. Gumowski 2392. Dav. 1618. .........................Kl. Fehler am Rand, sehr schön + 250,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3443 Taler 1773 A·-P·, Warschau. 27,94 g. Gumowski 2394. Dav. 1619. .............................................................. Sehr schön 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3444 8 Groschen 1781 E·-B·, Warschau. 9,14 g. Gumowski 2378. .......................................Kleine Kratzer, fast sehr schön 75,-

3445 Taler zu 6 Gulden 1794, Warschau. 23,8 g. Gum. 2399. Dav. 1623. . Kl. Kratzer, Schrötlingsfehler, fast sehr schön 100,-
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Polen 

 Stanislaus August 1764 – 1795 

3446 6 Groschen 1794, Warschau. 1,55 g. Gumowski 2354. ................................................................................. Sehr schön 30,-

3447 Taler zu 6 Gulden 1795, Warschau. 24,25 g. Gumowski 2399. Dav. 1623. ....... Kleine Schrötlingsfehler, sehr schön 125,-

 Friedrich August von Sachsen 1810 – 1815 

3448 1/3 Taler 1810 I·-S·, Warschau. Gumowski 2470. Kahnt 1268. ....................................................... Kratzer, sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Krakau Republik 1815 – 1846    

3449 5 Groszy (Billon) 1835. Gumowski 2575. ....................................................................................................... Sehr schön 30,-

 Revolution 1830 – 1831    

3450 2 Zlote 1831, Warschau. Gumowski 2538....................................................................................................... Vorzüglich 150,-

3451 2 Zlote 1831, Warschau. Gumowski 2538.....................................................................................Kl. Rdf., sehr schön + 80,-

3452 10 Groszy 1831, Warschau. Gumowski 2535. ...........................................Schrötlingsfehler, sehr schön - vorzüglich 40,-

3453 3 Grosze (Cu) 1831 K·-G·, Warschau. Gumowski 2533...............................................Kleines Zainende, sehr schön + 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik 1919 – 1939 

3454 2 Zlote 1924, Paris.  Schön 12.   Y 16...................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-

3455 10 Zlotych 1925, Warschau (2,9 g FEIN). Boleslaw I.  Schön 14.  Y. 32.  Fb. 116. GOLD ..........................Vorzüglich** 150,-

3456 5 Zlotych 1930, Warschau.  100 Jahre Revolution   Schön 18.  Y. 19. ........................................................... Vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Volksrepublik 

3457 100 Zlotych 1966;  100 Zlotych – Proba  1966 (2).    Fischer  OB 093;  P 187  und  P 188.    LOT 3 Stück. 
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-
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Polen 

 Volksrepublik 

3458 100 Zlotych 1982.  Papst Johannes Paul II. Fischer K 027.  Schön 129.  KM 136. ...................................Polierte Platte 30,-

3459 200 Zlotych 1982.  Papst Johannes Paul II. Fischer K 039.  Schön 130.  KM 137. .................... Polierte Platte, berührt 100,-

3460 10.000 Zlotych 1988.  Fischer K 065. Schön 179.  KM 179.  Papst Johannes Paul II. ..............................Polierte Platte 50,-

3461 5000 Zlotych 1989.  Wladyslaw II. Jagiello.  Fischer K 061 und 062.  LOT 2 Stück. ................... Polierte Platte berührt 125,-

 Republik seit 1990 

3462 20 Zlotych 1995.  Schön 297.  KM 291.   50 Jahre Vereinte Nationen;  beigegeben  drei  Stück  Niue,  10 Dollars 1990 
"Kolumbus".  LOT 4 Stück..........................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3463 2 Zlote 1996.  König Sigismund II. August.  Fischer OB(2) 008.  Schön 315.  KM 306. ........................Fast prägefrisch 60,-

3464 20 Zlotych 1996, 1997 und 1998.  Igelfamilie, Hirschkäfer, Kreuzkröte.  Fischer K(20) 010, 013 und 015. LOT 3 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

3465 10 Zlotych 1997. König Stephan Bathory.  Fischer(10) 012.  Schön 332.  KM 326. ..................................Polierte Platte 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3466 20 Zlotych 2001.  Bernsteinstraße, mit aufgeklebtem Bernstein.   Fischer K 022.    Schön 416.    KM 411.
......................................................................................................................................................... Mattiert, prägefrisch 150,-

3467 20 Zlotych 2001  Sehenswürdigkeiten in Polen. Salzbergwerk in Wieliczka (Groß-Salze).   Fischer K 023.   Schön 417. 
Y 409. .........................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3468 20 Zlotych 2001  Sehenswürdigkeiten in Polen. Salzbergwerk in Wieliczka (Groß-Salze).   Fischer K 023.   Schön 417. 
Y 409. .........................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3469 20 Zlotych 2001.  Polnische   Feste  im   Jahresverlauf   mit   aufgeklebten  Zirkon   "Sternensinger  zu  Weihnachten". 
Fischer K025. Schön 438.  Y 424.................................................................................................... Mattiert, prägefrisch 50,-

3470 20 Zlotych 2001.  Polnische   Feste  im   Jahresverlauf   mit   aufgeklebten  Zirkon   "Sternensinger  zu  Weihnachten". 
Fischer K025. Schön 438.  Y 424.................................................................................................... Mattiert, prägefrisch 50,-

3471 20 Zlotych 2002 und 2003.  Polnische Maler: Jan Matejko (+1893) und Jacek Malczewski (+1929).  Fischer K 028 und 
K 032, Schön 458 und 483.  KM 442 und 478.  LOT 2 Stück. ...................................................................Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Proba - Prägungen 

3472 100 Zlotych-Proba 1960 und 1966.  Fischer P 187 und 188.  LOT 2 Stück............................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3473 100 Zlotych-Proba 1973.  Kopernikus.  Fischer P 191. ........................................................................... Polierte Platte - 75,-

3474 100 Zlotych-Proba 1977.  Wisent. Fischer P 204. ......................................................................................Polierte Platte 25,-
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Polen 

 Proba - Prägungen 

3475 100 Zlotych-Proba 1977.  Fisch.  Fischer P 205. .......................................................................................Polierte Platte 30,-

3476 100 Zlotych-Proba 1977.  Fisch. Fischer P 205. ........................................................................................Polierte Platte 30,-

3477 100 Zlotych-Proba 1977.  Königsschloß in Krakau. Fischer P 211. ...........................................................Polierte Platte 25,-

3478 100 Zlotych-Proba 1978.  Elchkopf. Fischer P 216. ...................................................................................Polierte Platte 40,-

3479 100 Zlotych-Proba 1978.  Elchkopf.  Fischer P 216. ..................................................................................Polierte Platte 40,-

3480 100 Zlotych-Proba 1978.  Biber. Fischer P 220..........................................................................................Polierte Platte 40,-

3481 100 Zlotych-Proba 1979.  Nordluchs. Fischer P 227..................................................................................Polierte Platte 25,-

3482 100 Zlotych-Proba 1979. Gemse. Fischer P 229. ......................................................................................Polierte Platte 30,-

3483 100 Zlotych-Proba 1980. Auerhahn. Fischer P 235. ..................................................................................Polierte Platte 25,-

3484 100 Zlotych-Proba 1981. Wildpferd mit Jungtier. Fischer P 241. ...............................................................Polierte Platte 30,-

3485 100 Zlotych-Proba 1982. Weißstorch mit Jungtier. Fischer P 243. ............................................................Polierte Platte 30,-

3486 100 Zlotych-Proba 1983.  Braunbär mit Jungtier. Fischer P 245................................................................Polierte Platte 35,-

3487 200 Zlotych-Proba 1979.  Herzog Mieszko von Gnesen. Fischer P 264....................................................Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3488 200 Zlotych-Proba 1980. König Boleslaw I. Fischer P 270. .......................................................................Polierte Platte 40,-

3489 200 Zlotych-Proba 1982.  König Boleslaw III. Fischer P 281. ....................................................................Polierte Platte 30,-

3490 1000 Zlotych-Proba 1986.  König Wladislaw I. Fischer P 327....................................................................Polierte Platte 30,-

3491 1000 Zlotych-Proba 1987.  König Kasimir III. Fischer P 329......................................................................Polierte Platte 30,-
 

3492 20 Zlotych-Proba 1981; 50 Zlotych-Proba 1972; 100 Zlotych-Proba 1973,  74(2),  75,  76(2),  77(4),  78(2),  79,  80(3), 
1981(2),     Fischer  P  158, 163, 189, 193, 194, 195, 201, 203, 206, 207, 208, 209, 218, 221, 225, 231, 233, 236, 238, 
239.  LOT 20 Stück. (19x Silber). ...............................................................................................................Polierte Platte 250,-

 

3493 20 Zlotych-Proba 1981;  500 Zlotych-Proba 1982;  1000 Zlotych-Proba 1986, 1987  und  200.000 Zlotych-Proba 1991. 
Fischer 158, 298, 328, 331, 411.  KM Pr 430, 477, 548, 561. LOT 5 Stück. ................ Prägefrisch und Polierte Platte 75,-

 

3494 50 Zlotych-Proba 1972; 100 Zlotych-Proba 1976, 1977(3), 1978, 1979(3), 1980(2); 200 Zlotych-Proba 1975 und 1976. 
Fischer  P  163,  203,  207,  208,  211,  213,  223,  225,  229,  235,  236,  259  und  261.   LOT  13  Stück.
..................................................................................................................... Polierte Platte und Polierte Platte berührt 120,-

 

3495 200 Zlotych-Proba 1975(2), 76(2), 80, 81(2), 82(3), 83, 85.   Fischer P 258, 259, 260, 261, 272, 274, 276, 278(2), 279, 
283, 286.  LOT 12 Stück. (11x Silber). .......................................................................................................Polierte Platte 180,-

 

3496 500 Zlotych-Proba 1982, 1983(2); 1000 Zlotych-Proba 1982, 84(2), 85(2), 86, 87(2).   Fischer  P 298,  299,  300,  317, 
318, 320, 323, 324, 325, 330, 331.  LOT 11 Silbermünzen. ......................................................................Polierte Platte 160,-
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Polen 

 L O T S    L O T S    L O T S 
 

3497 Danzig, Ort 1621 und 1625 (2); Warschau, 1/3 Taler 1812. LOT 4 Stück.................... Schön bis schön - sehr schön 40,-
 

3498 2 Zlote 1924; 1934; 5 Zlotych 1930  "Aufstand";  1935;  10 Zlotych 1936;  100 Zlotych - Proba  1966 (2 verschiedene); 
200 Zlotych 1974 und 1976.  LOT 9 Stück............................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

 

3499 5 Zlotych 1928 "Nike"; 1930 "Revolution"; 10 Zlotych 1933; 1933 "Johann III. Sobieski"; 1933 "Traugutt"; 1934, 35, 36, 
1937.  Fischer OB 013, 014, 019, 020, 021, 022, 023(3).  LOT 9 Stück........ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 180,-

 

3500 50 Zlotych 1972, 1974; 100 Zlotych 1966, 73, 74(2), 75(3), 76(2), 77(3), 78(2), 79(2), 80(2), 81, 86.   Fischer K 001(2), 
OB 093,  098;  K 002(2),  003,  004,  005,  006,  007,  008,  010,  011,  012,  013,  015,   017,   018,   021,   022,   024. 
LOT 22 Stück. (21x Silber). ............................................................................................................. Meist Polierte Platte 200,-

 

3501 50 Zlotych  1972;   100 Zlotych  1973,   1974,   1975,   1976,   1977,   1978 (4),   1980;   200 Zlotych  1979,   1980 (2). 
Fischer K 001, 002, 003,  005,  008,  009,  013,  014,  015,  016,  023,  030,  032  und  033.    LOT  14  Silbermünzen.
..................................................................................................................... Polierte Platte und Polierte Platte berührt 120,-

 

3502 100 Zlotych 1973, 74, 75(3), 76(2), 77(3), 78(2), 80(2).  Fischer K 002, 003, 004, 005, 006, 007,  008,  010,  011,  012, 
013, 015, 017, 018.  LOT 14 Stück. ...........................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

3503 200 Zlotych 1974, 1975, 1976, 1980(4), 1982, 1984(2).   Fischer  OB 104, 105;  K 029,  031(2), 032(2), 037, 041, 042. 
LOT 10 Silbermünzen. .................................................................................................................... Meist Polierte Platte 100,-

 

3504 100 Zlotych mit Tiermotiven 1977, 78 (2), 79 (2), 80, 81, 82, 83.  Fischer 009, 014, 016, 019, 020, 023, 025, 026, 028. 
LOT 9 Silbermünzen. .................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 

3505 200 Zlotych Polnische Könige 1979; 1980(2), 1981(2), 1982, 1983.    Fischer K 030,  033,  034,  035,  036,  038,  040. 
LOT 7 Silbermünzen. .................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

3506 500 Zlotych 1984, 85, 86, 87; 1000 Zlotych 1982, 83; 10.000 Zlotych 1987.     Fischer K 043,  046,  048,  050,  056(2); 
OB 109.  LOT 7 Silbermünzen. ....................................................................................................... Meist Polierte Platte 75,-

 

3507 100.000 Zlotych 1990 (2)  und  200.000 Zlotych  1992.    Fischer  K 074,  077  und  096.    LOT  3  Stück.
.............................................................................................................................. Prägefrisch(1) und Polierte Platte(2) 75,-

 

3508 200.000 Zlotych 1993(4) und 1994(5).  Fischer K 101 bis 109.  LOT 9 Stück. ..........................................Polierte Platte 150,-
 

3509 1000 Zlotych 1994; 10.000 Zlotych 1988; 100.000 Zlotych 1994 und 300.000 Zlotych 1994.   Fischer  K 057, 065, 116, 
OB 123.  LOT 4 Stück. ...............................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

3510 2 Zlotych 2008(6);  10 Zlotych 2004, 2005 (2), 2006, 2007, 2008 (11);   20 Zlotych 2003 (4),  2008 (2);  10.000 Zlotych 
1987;  20.000 Zlotych 1991.  Schön 157, 228, 454(3), 476,  504,  551,  552,  590,  646,  653,  657,  662,  666,  667(2), 
668(3), 669(3), 672, 677, 678(2), 680, 683, 684.  Y 164, 215, 457(3), 471, 482, 526, 539, 634, 637, 639,  642,  644(2), 
645(3),  646(3),  649,  655(2),  656,  659,  661,  662,  754.    LOT 30 Stück.                                                 
.........................................................................................................Vorzüglich - Prägefrisch bis meist Polierte Platte 280,-




